各 位                                                                 2024年3月4日

 株式会社イオンファンタジー

代表取締役社長 藤原 徳也

（コード番号 4343東証プライム市場）

問合せ先：取締役 兼常務執行役員 管理統括

兼リスクマネジメント担当

 井関 義徳

（電話 043-212-6203）

2024年 3月 4日付機構改革および人事異動の件

当社は、下記のとおり機構改革および人事異動について決定しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．機構改革（2024年 3月4日付）

  新中期経営計画の実現に向けて、次期成長の柱となる事業に経営資源を配分し、人的資本経営を推進する

ことを目的とし、下記の通り機構改革を実施する。

１． エデュテイメント事業開発本部をプレイグラウンド開発本部に改称し、本部下にプレイグラウンド開発Gと新設

するオペレーション開発Gを配置する。

① プレイグラウンド開発G下に、大型プレイグラウンド開発担当、わいわい・スキッズ担当を改称する

プレイグラウンド開発担当と遊具開発担当を配置する。

② オペレーション開発G下に、オペレーション開発担当とイベント開発担当を配置する。

２． 営業統括を国内事業責任者に改称し、責任者管轄下にアミューズメント事業本部、マーケティング本部を改称

するグランドデザイン本部、開発本部と温浴事業部を配置する。

３． アミューズメント事業本部下のスキッズ・大型インドアプレイグラウンドオペレーション担当を解消し、プレイグラウ

ンドオペレーションGを新設する。

プレイグラウンドオペレーションG下に、スキッズオペレーション担当と大型プレイグラウンドオペレーション担当

を配置する。

４． グランドデザイン本部下に営業企画G、業態開発Gとデザイン企画担当を配置する。

また、CRM・ブランド推進Gを解消し、CRM機能をアセットユーズ推進G と統合し、デジタルコミュニケーション

Gとして新設するビジネスイノベーション本部下に移管する。

５． ビジネスイノベーション本部下に、新設する広報・サステナビリティG、デジタルコミュニケーションG、オンライン

事業部を改称したオンライン事業Gを配置する。

① 広報・サステナビリティ G 下に、広報担当、サステナビリティ推進担当とダイバーシティ推進担当を配置する。

② デジタルコミュニケーション G 下に、キャラクターライセンスビジネス担当を改称したアセットユーズ推進担

当、新設するデジタルコミュニケーション企画担当、デジタルコミュニケーション推進担当を配置する。

③ オンライン事業 G下に、オンライン事業担当を改称したオンラインプライズ担当とオンラインゲームスクール

事業PTを改称したオンラインゲームスクール担当を配置する。

６． 管理統括下の広報・IR室を解消し、広報担当をビジネスイノベーション本部下の広報・サステナビリティGに、

IR担当を戦略本部下の経営戦略Gにそれぞれ移管する。

また、関係会社管理担当を関係会社管理室に改称し、人事総務本部下のコンプライアンス室を管理統括直下に

移管する。

７． 商品・開発統括を解消し、商品本部を社長直下に、開発本部を国内事業責任者直下にそれぞれ移管する。

８． 海外事業統括を海外事業責任者に改称する。

                                                        ※Gはグループの略称

Ⅱ．人事異動（2024年 3月4日付）

１． 執行役員人事異動

※京極武氏は、3月1日付でイオンカルチャー株式会社代表取締役社長に就任。                  （※）は新任

２． 一般人事異動

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

取締役 兼常務執行役員

管理統括 兼 リスクマネジメント担当
同左 井関

い せ き

義徳
よしのり

取締役 兼執行役員

国内事業責任者

取締役 兼執行役員

商品・開発統括 兼 開発本部 本部長 田村
たむ ら

純宏
よしひろ

取締役 兼執行役員

海外事業責任者 兼

プレイグラウンド開発本部 本部長

取締役 兼執行役員

海外事業統括 兼

エデュテイメント事業開発本部 本部長
小岩
こ いわ

渉
わたる

取締役

取締役 兼常務執行役員

営業統括 京極
きょうごく

武
たけし

執行役員

中国事業責任者 兼

イオンファンタジー中国 董事長 兼 総経理

同左 池田
いけだ

宏
こう

次郎
じ ろ う

執行役員

ビジネスイノベーション本部 本部長

執行役員

戦略本部 本部長 塩澤
しおざわ

裕也
ゆ う や

執行役員

人事総務本部 本部長
同左 李

り

爽
そう

執行役員

財経本部 本部長
同左 加藤

か と う

達也
たつや

執行役員

グランドデザイン本部 本部長
マーケティング本部 本部長 王

おう

鞍
く ら

一
かず

真
ま

（※）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

戦略本部

本部長 兼

IT戦略グループ ゼネラルマネジャー

戦略本部

IT戦略グループ

ゼネラルマネジャー

志田
し だ

弘和
ひろかず

開発本部

本部長

開発本部

特命担当
衣川
きぬがわ

雅文
まさふみ

アミューズメント事業本部

北海道・北東北事業部 事業部長

アミューズメント事業本部

西近畿・中四国事業部 事業部長
澤田
さ わ だ

健
けん

一郎
いちろう

アミューズメント事業本部

東海事業部 事業部長

アミューズメント事業本部

九州・沖縄事業部 事業部長
吉村
よしむら

卓
すぐる

アミューズメント事業本部

西近畿・中四国事業部 事業部長

アミューズメント事業本部

東海事業部 事業部長
三宅
み や け

武史
た け し

アミューズメント事業本部

九州・沖縄事業部 事業部長

アミューズメント事業本部

近畿・北陸事業部 営業マネジャー
谷村
たにむら

裕介
ゆうすけ

３．海外子会社人事異動

                                                                   以上

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

アミューズメント事業本部

営業サポートグループ

ゼネラルマネジャー

アミューズメント事業本部

営業サポートグループ

ストアオペレーションマネジャー

澤田
さ わ だ

勝利
かつとし

アミューズメント事業本部

プレイグラウンドオペレーショングループ

ゼネラルマネジャー

アミューズメント事業本部

スキッズ・大型ＩＰＧオペレーション

マネジャー

東田
ひがしだ

沙織
さ お り

開発本部

東日本開発グループ

ゼネラルマネジャー

開発本部

中日本開発グループ

ゼネラルマネジャー

宮本
みやもと

雅
まさ

晃
あき

開発本部

中日本開発グループ

ゼネラルマネジャー

開発本部

東日本開発グループ

ゼネラルマネジャー

山本
やまもと

耕
こ う

平
へい

ビジネスイノベーション本部

オンライン事業グループ

ゼネラルマネジャー

営業統括下

オンライン事業部

事業部長

秦
はた

裕一
ゆういち

ビジネスイノベーション本部

広報・サステナビリティグループ

ゼネラルマネジャー

管理統括下

広報・ＩＲ室

室長

圓藤芙
え ん ど う ふ

美
み

ビジネスイノベーション本部

デジタルコミュニケーショングループ

ゼネラルマネジャー

マーケティング本部

ＣＲＭ・ブランド推進グループ

ゼネラルマネジャー

山下
やました

和之
かずゆき

プレイグラウンド開発本部

オペレーション開発グループ

ゼネラルマネジャー 兼

イベント開発マネジャー

エデュテイメント事業開発本部

プレイグラウンド開発グループ

大型プレイグラウンド開発

マネジャー

西原
さいばら

優
ゆう

至
じ

業務監査室

室長

アミューズメント事業本部

営業サポートグループ

ゼネラルマネジャー

笠原
かさはら

健史
た け し

管理統括下

関係会社管理室

室長

管理統括下

関係会社管理

マネジャー

魚
うお

路
じ

和也
か ずや

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

イオンファンタジータイランド

代表取締役社長 兼

イオンファンタジーベトナム社長

イオンファンタジータイランド

代表取締役社長 帖佐学
ちょうさまなぶ

イオンファンタジーベトナム

代表取締役副社長

イオンファンタジーベトナム

代表取締役社長
築山
つきやま

穣
みのる